demais operações necessárias e suficientes para a construção da Ponte Internacional Rio Mamoré, ligando o
Brasil (Guajará-Mirim) e a Bolívia (Guayaramerin), na rodovia BR-425/RO, inclusive acessos e complexo
de fronteira. O vencedor foi o Consórcio Mamoré pelo valor de R$421.398.000,00 (quatrocentos e vinte e
um milhões e trezentos e noventa e oito mil reais). Os prazos de execução e vigência serão de 1.080 e 1.260
dias consecutivos, respectivamente. RECOMENDAÇÃO DO CGER: Risco Baixo e apto a ser submetido
à deliberação da Diretoria Colegiada. Observação do Comitê: Observação do Comitê: A Auditoria

[...]

multidisciplinar em gestão pública e engenharia consultiva no setor de infraestrutura de transportes,
incluindo atividades acessórias e instrumentais voltadas ao suporte no desenvolvimento das atribuições
legais e regimentais da Diretoria Executiva e suas Coordenações, na Sede do DNIT, em Brasília/DF. O
vencedor foi o Consórcio SDH pelo valor de R$78.747.133,48 (setenta e oito milhões, setecentos e quarenta
e sete mil, cento e trinta e três reais e quarenta e oito centavos). Os prazos de execução e vigência serão de
60 e 66 meses, respectivamente. Não foi realizada análise de risco do referido assunto pelo Comitê de
Governança, Estratégia e Riscos – CGER. DELIBERAÇÃO: APROVADO. Relatadas as matérias da